РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _______________  № ________________

от 11.09.2023 №031-07-38/23

Об утверждении Положения о порядке организации дополнительного
профессионального образования муниципальных служащих органов
местного самоуправления города Иркутска

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации ,
Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной
с л ужбе в Ро с с и й с ко й Фед е р а ц и и » , Фед е р а л ь ным з а ко н ом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ                     «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», Уставом города Иркутска,
Положением о муниципальной службе в городе Иркутске, утвержденным
решением Думы города Иркутска от 22 ноября 2007  года                 №
004-20-430688/7,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о порядке организации дополнительного
профессионального образования муниципальных служащих органов местного
самоуправления города Иркутска (прилагается).

2. Председателю Думы города Иркутска, Председателю Контрольно-
счетной палаты города Иркутска, заместителям мэра города Иркутска,
начальнику(ам) отдела, управлений администрации города Иркутска довести
до сведения муниципальных служащих органов местного самоуправления
города Иркутска настоящее Постановление в течение двух недель после его
издания под роспись, списки с ознакомлением представить в отдел
муниципальной службы и кадров департамента муниципальной службы и

кадров аппарата администрации города Иркутска.

2

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с
приложением.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

                                                                            Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е